MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício:2021

  LEI Nº 246/21 - DE 16 DE AGOSTO DE 2021.

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras
providências.

ANTONIO SIMONATO, Prefeito do Município de Paulicéia, Comarca de
Panorama, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, etc. ...

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU

E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância
 De R$ 1.160.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

 020701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 88 10.301.0018.2250.0000ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA 40.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 90 10.301.0018.2250.0000ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA 230.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 020800 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 292 12.368.0019.1118.0000CONSTRUCAO DA SEDE DA COORDENADORIA DE EDUCA 400.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00100
 01 TESOURO
 210000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

 293 12.368.0019.1118.0000CONSTRUCAO DA SEDE DA COORDENADORIA DE EDUCA 100.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00581
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 220005 Convenio Federal

 020807 TRANSPORTE ESCOLAR

 294 12.361.0125.1119.0000CONSTRUCAO GARAGEM ONIBUS TRANSPORTE ESCOLA 185.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00100
 01 TESOURO
 220000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 020806 FUNDEB

 185 12.361.0134.2346.0000Manutenção da Educação Básica 40% - FUNDEB - Fundament 205.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00281
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 262000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

 Anulação:

                  MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício:2021

     LEI Nº 246/21 - DE 16 DE AGOSTO DE 2021.

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de: 020700COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 79 10.301.0049.2066.0000 ATIVIDADES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE -230.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 80 10.301.0049.2066.0000 ATIVIDADES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE -40.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 020800COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 139 12.368.0019.2067.0000 ATIVIDADES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃ -25.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 200 000 EDUCAÇÃO-Convênios/entidades/fundos

 140 12.368.0019.2067.0000 ATIVIDADES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃ -5.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 200 000 EDUCAÇÃO-Convênios/entidades/fundos

 020801EDUCAÇÃO INFANTIL

 146 12.365.0123.2017.0000 MANUT.ATIVIDADES DA  C R E C H E -250.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

 147 12.365.0123.2017.0000 MANUT.ATIVIDADES DA  C R E C H E -50.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

 148 12.365.0123.2017.0000 MANUT.ATIVIDADES DA  C R E C H E -20.000,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

 152 12.365.0123.2017.0000 MANUT.ATIVIDADES DA  C R E C H E -10.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades

 153 12.365.0123.2018.0000 Manut.Atividades da Pré Escola -200.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

 MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

 ••• ESTADO DE SÃO PAULO •••

 Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 CNPJ 44918928/0001-25 Exercício: 2021

 LEI Nº 246/21 - DE 16 DE AGOSTO DE 2021.

 02 08 01 EDUCAÇÃO INFANTIL

 154 12.365.0123.2018.0000 Manut.Atividades da Pré Escola -50.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

 155 12.365.0123.2018.0000 Manut.Atividades da Pré Escola -15.000,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

 157 12.365.0123.2018.0000 Manut.Atividades da Pré Escola -15.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

 02 08 02 ENSINO FUNDAMENTAL

 160 12.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -200.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 161 12.361.0125.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL -50.000,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 Artigo 3o.- Revogadas as disposições em contrário, esta lei entra em vigor na
 Data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Pauliceia, 16 de agosto de 2021.

ANTONIO SIMONATO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial do Município.

SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES
Diretora Administrativa